

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Kedaulatan Rakyat Hari: Selasa Tanggal: 31 Maret 2009 Halaman: 3

DIKUCURKAN PEMKOT YOGYA

Rp 3,69 M untuk Pemberdayaan Masyarakat

YOGYA (KR) - Pemkot Yogyakarta melalui Lembaga Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan (LPMK) mengucurkan dana stimulan Rp 3,69 miliar untuk dimanfaatkan bagi pembangunan fisik dan non-fisik. Prioritas penggunaan dana ini dilakukan sesuai kebutuhan, yang didasarkan hasil musyawarah di tingkat kelurahan.

"Sesuai tatakala, kegiatan ini dimulai Mei hingga Desember mendatang," ungkap Kepala Kantor Pemberdayaan Masyarakat dan Perempuan Kota Yogyakarta Dra Sri Adiyanti di Balaikota Yogya kemarin.

Dikatakan, dana stimulan ini dapat dimanfaatkan untuk pembangunan prasarana atau sarana dasar dan penunjang lingkungan, serta kegiatan pencegahan penurunan kualitas lingkungan. Termasuk pembangunan yang bersifat rehabilitasi/rekonstruksi akibat gempa atau bencana alam lainnya. Selain itu, dapat dimanfaatkan bagi peningkatan kesejahteraan masyarakat melalui kegiatan peningkatan kemampuan perorangan/kelompok/lembaga di tingkat kelurahan dan pembukaan/perluasan kesempatan kerja.

Sri berharap ada swadaya yang dihimpun dari masyarakat untuk mendampingi dana hibah ini sebesar 20%. Swadaya dapat meliputi tenaga, bahan/alat, uang tunai dan lainnya. Pihak LPMK juga diharapkan dapat memberikan informasi yang jelas kepada masyarakat perihal besaran dana yang diterima serta peruntukkannya. (Ret)-d

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
Kantor Pemberdayaan Masyarakat	Positif	Segera	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 21 Januari 2025 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005